



COMUNE DI CITTADELLA

Cittadella Città d'Arte

PROVINCIA DI PADOVA

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1312 / 2023 del 21/11/2023

OGGETTO: LP0248 NEXT GENERATION EU - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2: "INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI". LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA ANNO 2021. APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO FINALE. CUP: C81B21009680001.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

- con Deliberazione di Giunta Comunale n.176 del 21/07/2021 l'opera è stata inserita nel Piano Triennale delle OO.PP. triennio 2021-2023, Elenco Annuale 2021;
- con Deliberazione di Giunta Comunale n.177 del 21/07/2021 è stato approvato il progetto di fattibilità dell'opera in oggetto;
- con Deliberazione di Giunta Comunale n.178 del 21/07/2021 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dell'opera in oggetto per un importo complessivo di € 260.000,00;
- con Determinazione del Dirigente del 3°Settore Tecnico n.673 del 21/07/2021 è stato affidato all'ing. Nostrali Diego, unitamente al Gruppo di lavoro dell'Ufficio Lavori Pubblici, l'incarico di progettazione definitiva/esecutiva, Direzione dei Lavori, coordinamento sicurezza in fase progettazione ed esecuzione, certificato di regolare esecuzione dell'intervento e nominato lo stesso ing. Nostrali Diego Responsabile Unico del Procedimento dell'opera suddetta;
- con Determinazione del Dirigente del 3°Settore Tecnico n.746 del 10/08/2021 si è determinato di contrarre e di procedere contrarre e di procedere all'affidamento dei lavori, mediante procedura negoziata, senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati tramite elenchi di operatori economici, in applicazione del combinato disposto della disciplina dell'art.1, comma 2 lett. b, e comma 3 del D.L. n.76/2020 convertito con modificazioni dalla L.n.120/2020, modificato dal D.L. n.

- 77/2021, art. 97 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., come modificato dalla L.n.55/2019 di conversione del D.L. n.32/2019, tramite piattaforma Sintel di Aria Lombardia;
- con Determinazione del Dirigente del 3°Settore Tecnico n.835 del 07/09/2021, è stato approvato il Verbale - Report della procedura di gara n.143424706 generato dalla Piattaforma Sintel e la proposta di aggiudicazione alla Ditta ELETTRICA BONATO SRL - via delle Industrie II, 54, 30020 Meolo (VE) - P.I n. 00703000273 relativo ai lavori in oggetto, con un ribasso del 12,50%, d'asta € 225.000,00, di cui € 220.000,00 soggetti ad offerta ed € 5.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti ad offerta, verso il corrispettivo di € 192.500,00 (I.V.A. 10% esclusa), oltre ad € 5.000,00 per oneri per la sicurezza per un totale complessivo di € 197.500,00, ai sensi degli artt.32, comma 5, e 33, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.;
 - con il medesimo atto è stata altresì impegnata con beneficiario la ditta ELETTRICA BONATO SRL - via delle Industrie II, 54, 30020 Meolo (VE) - P.I 00703000273 la somma complessiva di € 217.250,00 (IVA 10% compresa) al cap. n.2021005208/6 del Bilancio 2021 ed autorizzato il Direttore dei Lavori a procedere alla consegna in via d'urgenza degli stessi sotto le riserve di legge nelle more della stipula del contratto, ai sensi dell'art. 8, comma 1, lett. a, del D.L. n. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. n. 120/2020, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'articolo 80 del D.Lgs. 50/2016, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura, stante l'obbligo previsto dal Decreto del Ministero dell'Interno in data 11/11/2020 di effettuare la consegna lavori entro il giorno 15 settembre 2021 pena la decadenza dei contributi;
 - con Determinazione del Dirigente del 3°Settore Tecnico n.851 del 10/09/2021 sono stati aggiudicati i lavori di cui sopra alla ditta ELETTRICA BONATO SRL - via delle Industrie II n.54 - 30020 Meolo (VE) - P.I.00703000273 verso l'importo di € 217.250,00 (IVA 10% compresa);
 - con Determinazione del Dirigente del 3°Settore Tecnico n.1073 del 15/11/2021 la ditta ELETTRICA BONATO SRL - Via delle Industrie II n.54, 30020 Meolo (VE) P.I 00703000273 è stata autorizzata a subappaltare alla ditta ECOPAVI Srl co sede in Via Francesco Rismondo n.36 - 30173 VENEZIA (VE) P.I e C.F. 04713270280, opere di cui alla categoria OG3 come in premessa esplicitati e giusta richiesta in data 01/10/2021 prot.n.32608 per l'importo di € 60.000,00 di cui € 1.500,00 oneri sicurezza, IVA esclusa;
 - in data 10/09/2021, giusto verbale sottoscritto dall'appaltatore e dal D.L., i lavori sono stati consegnati;
 - in data 02/03/2022 è stato stipulato il contratto d'appalto Rep.n.3575 - Racc.n.290;
 - con Determinazione del Dirigente del 3°Settore n.382 del 26/04/2022, è stato approvato il SAL 1 e pagata la fattura n.PA0046 del 07/04/2022 di € 196.189,18 IVA 10% compresa, della ditta ELETTRICA BONATO SRL - via delle Industrie II n.54 - 30020 Meolo (VE) - P.I 00703000273, relativa al S.A.L. n.1 - C.P.L. n.1;
 - con Determinazione Dirigente del 3°Settore n.1128 del 27/10/2022, è stato approvato il SAL 2 e pagata la fattura n.PA-0093 del 13/10/2022 di € 19.974,57 IVA 10% compresa, della ditta ELETTRICA BONATO SRL - Via delle Industrie II n.54 - 30020 Meolo (VE) - P.I 00703000273, relativa al S.A.L. n.2 - C.P.L. n.2;
 - Il Direttore dei lavori, ing. Diego Nostrali, con verbale in data 09/03/2022, dichiarava ultimate tutte le lavorazioni previste dall'appalto nei tempi utili contrattuali, giusto verbale in atti e assegna all'appaltatore il termine perentorio di n.60 (sessanta) giorni naturali consecutivi decorrenti dalla stessa data, ai sensi dell'art.12, comma 1, del D.M. n.49/2018 e s.m.i, per il completamento delle lavorazioni di piccola entità, di seguito elencate, che non erano state ancora completate, e perciò entro il 27/12/2021, del tutto marginali e non incidenti sull'uso e sulla funzionalità dei lavori;

- Il Direttore dei lavori, ing. Diego Nostrali, con verbale in data 09/05/2022, dichiarava che le lavorazioni di piccola entità, del tutto marginali e non incidenti sull'uso e sulla funzionalità dei lavori in oggetto, sono state completate nel tempo utile, ai sensi dell'art.12, comma 1, del D.M. n.49/2018 e s.m.i..
- in data 13/10/2022 è stata redatta dal Direttore di lavori la Relazione sul Conto finale e Certificato di regolare esecuzione, sottoscritto dall'appaltatore senza riserva alcuna, da cui risulta che l'importo complessivo dei lavori eseguiti ammonta ad € 197.500,00 oneri per la sicurezza compresi ed IVA esclusa, che detratti gli acconti già corrisposti pari ad € 196.512,50, rimane da liquidare all'impresa l'importo di € 987,50 corrispondente alla ritenuta dello 0,5% per la tutela dei lavoratori;
- con Determinazione del Dirigente del 3° Settore n.1399 del 20/12/2022 è stato approvato il Certificato di Regolare Esecuzione e liquidato il saldo finale alla Ditta Elettrica Bonato srl - Via delle Industrie II n.54 - 30020 Meolo (VE) - P.I. 00703000273;

DATO ATTO

- che l'art.1, commi 29 e ss., della legge di Bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, n.160 che prevede, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l'assegnazione di contributi a favore dei Comuni per la realizzazione di progetti relativi ad investimenti nel campo dell'efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale e sostenibile, dal quale risulta anche il Comune di Cittadella per l'importo di € 130.000,00;
- che con Decreto del Capo Dipartimento degli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell'Interno del 30/01/2020 è stato attribuito al Comune di Cittadella un contributo di importo pari ad € 130.000,00 per investimenti destinati ad opere pubbliche tra cui efficientamento energetico impianti di illuminazione pubblica, e tali opere devono essere aggiunte nel programma triennale ed elenco annuale opere pubbliche;
- che con Decreto del Ministero dell'Interno in data 11/11/2020 sono stati attribuiti ai comuni per l'anno 2021 dei contributi aggiuntivi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, per un importo aggiuntivo di € 130.000,00, per un importo complessivo di € 260.000,00;
- a seguito del comunicato del Ministero dell'Interno-Finanza Locale del 17/12/2021, il progetto in argomento rientra nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, all'interno della Missione 2, Componente 4, Investimento 2.2: "Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni" all'interno della quale sono confluite le linee di intervento di cui all'art.1, commi 29 e ss. della Legge n. 160/2019;

DATO ATTO ALTRESI' del confluimento del contributo statale art.1 commi 29 e ss. della L.n. 160/2019 nei fondi finanziati con PNRR:

- con il Decreto-Legge del 6 novembre 2021, n.152, sono state predisposte le norme abilitanti ai fini del corretto utilizzo delle risorse a valere sul Piano nazionale di ripresa e resilienza in termini di gestione, monitoraggio e rendicontazione, in particolare, all'articolo 20, sono fornite espresse disposizioni circa gli "Interventi comunali in materia di efficientamento energetico, rigenerazione urbana, mobilità sostenibile e messa in sicurezza degli edifici e valorizzazione del territorio ". In particolare è stata cambiata la fonte delle disponibilità economiche per le opere finanziate ai sensi dell'art.1, commi 29 e ss., della Legge n. 160/2019, portandola a valere sui fondi derivanti dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dell'Italia, con i generici obblighi di rispetto, da parte dei Comuni beneficiari dei contributi, di ogni disposizione impartita in

attuazione del PNRR per la gestione, monitoraggio, controllo e valutazione della misura, ivi inclusi gli obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti dall'articolo 34 del regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021, nonché l'obbligo di alimentazione del sistema di monitoraggio;

- solo con la Legge 29 dicembre 2021, n.233 (in S.O. n. 48, relativo alla G.U. 31/12/2021, n.310 - pertanto in vigore dal 01.01.2022), di conversione, con modificazioni, in Legge del Decreto-Legge del 6 novembre 2021, n.152, si sono dati gli ulteriori specifici obblighi di rispetto, da parte dei Comuni beneficiari dei contributi, di ogni disposizione impartita in attuazione del PNRR, in particolare gli obblighi di applicazione del principio di "non arrecare un danno significativo all'ambiente" - altrimenti detto DNSH - ai sensi dell'articolo 17 del regolamento (UE) 2020/852 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 18 giugno 2020;
- il Ministero dell'Economia delle Finanze ha emanato, in data 6 agosto 2021 (pubblicato sulla G.U. n.229 del 24 settembre 2021), il Decreto Ministeriale con il quale sono state assegnate le risorse finanziarie previste per l'attuazione dei singoli interventi del PNRR alle Amministrazioni titolari individuate nella Tabella A, in particolare affidando al Ministero dell'Interno la Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente C4: tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni, all'interno della quale sono confluite le linee di intervento di cui all'art.1 comma 139 e ss. della Legge n.145/2018, e di cui all'art.1, commi 29 e ss. della Legge n.160/2019;
- in ragione del passaggio delle risorse sopra rappresentate sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, solo i Comuni beneficiari che hanno avviato procedure di affidamento successivamente alla data di pubblicazione in G.U. del Decreto Ministeriale del 24 settembre 2021, sono tenuti al rispetto della normativa in tema di appalti pubblici disciplinata dal Decreto-Legge n.77/2021, derogatoria del D.Lgs 50/2016;

DATO ATTO ALTRESI' CHE

- con Decreto Legge 50/2022 Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi Ucraina specifica quanto segue all'art.26, Disposizioni urgenti in materia di appalti pubblici di lavori:

“Per fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione, nonché dei carburanti e dei prodotti energetici, in relazione agli appalti pubblici di lavori, ivi compresi quelli affidati a contraente generale, aggiudicati sulla base di offerte, con termine finale di presentazione entro il 31 dicembre 2021, lo stato di avanzamento dei lavori afferente alle lavorazioni eseguite e contabilizzate dal direttore dei lavori ovvero annotate, sotto la responsabilità dello stesso, nel libretto delle misure dal 1° gennaio 2022 fino al 31 dicembre 2022, e' adottato, anche in deroga alle specifiche clausole contrattuali, applicando i prezzi aggiornati ai sensi del comma 2 ovvero, nelle more del predetto aggiornamento, quelli previsti dal comma 3. I maggiori importi derivanti dall'applicazione dei prezzi di cui al primo periodo, al netto dei ribassi formulati in sede di offerta, sono riconosciuti dalla stazione appaltante nella misura del 90 per cento, nei limiti delle risorse di cui al quarto e quinto periodo, nonché di quelle trasferite alla stazione appaltante a valere sulle risorse dei fondi di cui al comma 4”.

“Qualora il direttore dei lavori abbia già adottato lo stato di avanzamento dei lavori e il responsabile unico del procedimento abbia emesso il certificato di pagamento,

relativamente anche alle lavorazioni effettuate tra il 1° gennaio 2022 e la data di entrata in vigore del presente decreto, e' emesso, entro trenta giorni dalla medesima data, un certificato di pagamento straordinario recante la determinazione, secondo le modalità di cui al primo periodo, dell'acconto del corrispettivo di appalto relativo alle lavorazioni effettuate e contabilizzate a far data dal 1° gennaio 2022.”

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n.390 in data 30/11/2022 è stata approvata la ricognizione effettuata per la quantificazione degli importi relativi alla compensazione per il periodo dal 1/01/2022 – 31/07/2022 ai sensi dell'art. 26 del D.L. 50/2022, e individuate le economie necessarie per la compensazione prezzi relative all'opera in argomento;
- con Determinazione Dirigente del 3°Settore n.1401 del 20/12/2022 è stata approvata la documentazione contabile, acquisita agli atti, relativa allo “stato di avanzamento lavori n.2 per adeguamento prezzi 2022” atta ad accertare le quantità di ciascun materiale da costruzione cui applicare la variazione di prezzo unitario, determinando un importo di adeguamento teoricamente riconoscibile nella misura del 90% della differenza della contabilità lavori con i prezzi di contratto e con quelli aggiornati, risultante di € 30.533,22 IVA esclusa;
- con la Determinazione suddetta si è preso atto altresì che all'interno del quadro economico dell'opera è disponibile unicamente la somma di € 9.419,10 oltre all'IVA 10% per un totale di € 10.361,00 IVA compresa e che la quota rimanente pari ad € 21.114,13 IVA esclusa è stata richiesta al Fondo adeguamento prezzi del MIMS in data 31/08/2022, tramite la piattaforma del Ministero;
- che con Atto di Liquidazione n. 631/2022 è stata liquidata alla Ditta Elettrica Bonato srl la somma di € 9.419,10 oltre all'IVA 10%, corrispondente alla quota parte disponibile in quadro economico, di cui sopra;
- con pec del MEF del 29/12/2022 prot. n.48670 è stata comunicata l'avvenuta conclusione dell'iter di erogazione dei contributi di cui agli ordini di pagamento emessi relativamente al Fondo per la prosecuzione delle opere pubbliche di cui all'art.26, comma 4, lettera a) DL 17 maggio 2022 n.50 «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi Ucraina», che prevede, nell'Allegato A, un contributo compreso IVA ritenuto ammissibile a valere sulle risorse del fondo, per l'intervento “LP0248 “Efficientamento energetico illuminazione pubblica anno 2021” di importo pari a complessivi € 24.167,45;
- con Determinazione Dirigenziale n.1494 in data 30/12/2022 si è preso atto della comunicazione di cui sopra, nonché dell'avvenuta conclusione dell'iter di erogazione dei contributi suddetti e della relativa imputazione di spesa e che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha erogato la somma complessiva di € 24.167,45 IVA compresa, di cui al Fondo adeguamento prezzi del MIMS, riconoscendo anche l'importo dell'IVA già anticipata dall'Ente di cui alla quota parte disponibile in quadro economico già liquidata all'impresa con Atto di Liquidazione n. 631/2022;
- con Determinazione del Dirigente del 3°Settore n.170 del 22/02/2023 è stata liquidata la fattura n. PA-0012 del 31.01.2023 di complessivi € 23.225,54 IVA 10% compresa, prodotta dalla ditta ELETTRICA BONATO SRL - Via delle Industrie II, 54, 30020 Meolo (VE) – P.I. 00703000273, corrispondente al CPL n. 2 - “Decreto Aiuti”, quota FONDO MIMS;

TUTTO CIO' PREMESSO;

CONSIDERATO che l'opera è conclusa in ogni sua parte, si rende opportuno redigere il Q.E. finale dell'intervento;

VISTO il codice dell'opera: CUP: C81B21009680001;

DATO ATTO CHE nella Relazione sul Conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione, depositati dal Direttore dei Lavori in data 13.10.2022 e approvato con Determinazione n. 1399 del 20.12.2022, nel Q.E. finale dell'intervento, è stata accertata un'economia derivante dai ribassi d'asta pari ad € 30.250,00;

DATO ATTO altresì che l'art. 6 comma 1) del Decreto del Capo Dipartimento degli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell'Interno del 30.01.2020, prevede che "nel caso di risparmi derivanti da eventuali ribassi d'asta i relativi importi sono vincolati fino al collaudo, ovvero alla regolare esecuzione di cui al comma 33 dell'articolo 1 della Legge n. 160 del 2019 e, successivamente, possono essere utilizzati per ulteriori investimenti...";

CONSIDERATO CHE con l'economia accertata di € 30.250,00 di cui sopra, è stato acquisito il seguente il codice CUP C82E23000130006 per l'intervento di Efficientamento energetico illuminazione pubblica anno 2021 – Ulteriore investimento;

DATO ATTO CHE il Responsabile Unico del Procedimento ha accertato preventivamente la compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le regole di finanza pubblica e che l'imputazione della spesa è conforme alle previsioni del D.Lgs. 118/2011 e del D.P.C.M. 28/12/2011;

DATO atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui agli artt. 6 e 7 del codice di comportamento approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 338/2021 e dell'art. 6-bis della L. 241/90 e, pertanto, in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento;

VISTI:

- il P.I.A.O. Per il triennio 2023/2025 ed in particolare al sezione "Rischi Corruttivi e trasparenza", approvato dal Comune di Cittadella con DGC n. 72 del 20.03.2023;

VISTI:

- la L.n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
- il D.L.n. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. n. 120/2020, e modificazioni del D.L.n. 77/2021 convertito dalla Legge n.108/2021;
- il D.Lgs. 18.08.2000 n.267 ed in particolare quanto disposto agli artt.107, 183 e 184;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 in data 20 Febbraio 2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n.46 in data 22 Febbraio 2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 22.06.2022 e n. 11 del 01.09.2023 di conferimento di incarico al Dirigente;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa citate e qui intese come integralmente riportate:

1. di prendere atto che l'art. 6 comma 1) del Decreto del Capo Dipartimento degli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell'Interno del 30.01.2020, prevede che "nel caso di risparmi derivanti da eventuali ribassi d'asta i relativi importi sono vincolati fino al collaudo, ovvero alla regolare esecuzione di cui al comma 33 dell'articolo 1 della Legge n. 160 del 2019 e, successivamente, possono essere utilizzati per ulteriori investimenti...";
2. di approvare il quadro economico finale dell'opera LP0248-LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA ANNO 2021, di seguito indicato, dell'importo complessivo di € 283.225,54, da cui risulta un'economia di spesa pari a complessivi € 30.250,00 al cap. n.2021005208/6 del Bilancio 2023:

	DET. n. 835/2021	Q.E. Finale
A) LAVORI		
Lavori	€ 192.500,00	€ 192.500,00
Oneri per la sicurezza	€ 5.000,00	€ 5.000,00
TOTALE A)	€ 197.500,00	€ 197.500,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
IVA 10% su A	€ 19.750,00	€ 19.750,00
Incentivo per funzioni tecniche	€ 4.500,00	€ 1.800,00
Contributo ANAC	€ 225,00	€ 225,00
Imprevisti e Opere Complementari	€ 7.775,00	€ 114,00
Risparmi derivanti da ribassi d'asta	€ 30.250,00	€ -
D.L. 50/2022 "Aiuti" (caro materiali)		€ 10.361,00
Economia "ulteriore investimento"		€ 30.250,00
TOTALE B)	€ 62.500,00	€ 62.500,00
C) IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA (A+B)	€ 260.000,00	€ 260.000,00
Fondo per la prosecuzione delle opere pubbliche art.26, c. 4, lett.a) DL 17 maggio 2022 n.50	€ 24.167,45	€ 23.225,54
Economia "caro prezzi"		€ 941,91

3. di precisare che l'importo di € 24.167,45 è stato assegnato dal MEF con Decreto n. 00000163 del 22.11.2022, a conclusione dell'iter di erogazione dei contributi di cui agli ordini di pagamento emessi relativamente al Fondo per la prosecuzione delle opere pubbliche di cui all'art.26, comma 4, lettera a) DL 17 maggio 2022 n.50 «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi Ucraina»;

4. di prendere atto che con l'economia di spesa suddetta pari a complessivi € 30.250,00 è stato acquisito il seguente nuovo CUP: C82E23000130006 per l'opera pubblica denominata: "LP0248 - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA ANNO 2021-ULTERIORE INVESTIMENTO";
5. di dare atto che l'opera in argomento rientra nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, all'interno della Missione 2, Componente 4, Investimento 2.2: "Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni";
6. di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito comunale, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013;
7. di dare atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000 art.151, comma 4, la presente determinazione è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 21/11/2023

IL DIRIGENTE
NICHELE EMANUELE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI CITTADELLA

Cittadella Città d'Arte

PROVINCIA DI PADOVA

VISTO CONTABILE

LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1312 / 2023

OGGETTO: LP0248 NEXT GENERATION EU - PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2: "INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI". LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA ANNO 2021. APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO FINALE. CUP: C81B21009680001.

Il sottoscritto vista la presente determinazione esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento, ai sensi degli articoli 147 bis, comma 1, e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni.

Lì, 21/11/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO-FINANZIARIO
MOSELE NICOLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)